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VIPP - Layout Exportacdo Texto Largura Fixa

O layout “Texto Largura Fixa”, conforme definicdo abaixo:

Nome do Campo Tamanho P%sélg:o P(lzsr%ao Tipo Observacao
DATA POSTAGEM 8 1 8 Texto Data Efetiva de Postagem
g NOME UNIDADE POSTADORA 50 9 58 Texto Nome da Unidade de Postagem
2 | REMETENTE 50 59 108 Texto Nome Fantasia do Remetente
*g CODIGO REMETENTE CLIENTE 20 109 128 Texto Id do Remetente
a | CPF/CNPJ REMETENTE 18 129 146 Numérico | CNPJ Remetente
VALOR TARIFADO 12 147 158 Texto Valor Tarifado pelo Sistema (Nota3)
PRAZO ENTREGA 3 159 161 Numérico | Prazo Previsto de Entrega do Objeto (Notal0)
§ ENTREGA DOMICILIARIA 1 162 162 Texto Se existe Entrega Domiciliaria
& LENTREGA AOS SABADOS 1 163 163 Texto | Realiza-se Entrega aos Sabados
CONSISTENCIA PRAZO 1 164 164 Texto Consisténcia do prazo de entrega (Nota8)
DATA EVENTO 8 165 172 Texto Data do Evento
TIPO EVENTO 4 173 176 Texto Tipo do Evento
2 | CODIGO EVENTO 3 177 179 Texto Cddigo do Evento
§ TIPO EVENTO PERS. 4 180 183 Texto Tipo do Evento personalizado
Ll | CODIGO EVENTO PERS 3 184 186 Texto Cédigo do Evento personalizado
DESCRICAO EVENTO 90 187 276 Texto Descrigdo do Evento
STATUS DO OBJETO 3 277 279 Numérico | Estado atual do Objeto (Nota9)
DATA ENTREGA 8 280 287 Texto Data da Entrega do Objeto
g NOME UNIDADE ENTREGA 50 288 337 Texto Nome da Unidade Entrega
CEP UNIDADE ENTREGA 8 338 345 Numérico | CEP da Unidade Entrega
g ARQUIVO ORIGEM 50 346 395 Texto Nome Arquivo Origem
NUMERO PLP 12 396 407 Numérico | Numero da PLP do Objeto
DESTINATARIO 50 408 457 Texto Nome do Destinatario
ENDERECO 90 458 547 Texto Endereco do Destinatario
2 | NUMERO 15 548 562 Texto Numero domicilio Destinatario
© | COMPLEMENTO 50 563 612 Texto Complemento do Destinatario
_E BAIRRO 50 613 662 Texto Bairro do Destinatario
g CIDADE 90 663 752 Texto Cidade do Destinatéario
O |UF 2 753 754 Texto Estado do Destinatario
CEP 40 755 794 Texto CEP ou nome do Pais (Notal)
TELEFONE 20 795 814 Texto Telefone do Destinatario
FINANCEIRO 10 815 824 Texto Cédigo Financeiro da ECT
@ REGISTRO 13 825 837 Texto Ex.: SS999999999BR
o | PESO 6 838 843 Numérico | Em gramas Ex.: 500 (Nota2)
S |ALTURA 5 844 848 Numeérico | Em Centimetros Ex.. 04
E | LARGURA 5 849 853 Numeérico | Em Centimetros Ex.: 20
O | COMPRIMENTO 5 854 858 Numérico | Em Centimetros Ex.: 105
CUBICO 6 859 864 Numérico | Em gramas Ex.: 1400 (Nota2)
o | NOTA 12 865 876 Texto Ex.: 12345
g SERIE NOTA 5 877 881 Texto Serie da Nota Fiscal
< | DECLARADO 20 882 901 Numérico | Valor Declarado Ex.: 123456 (Nota3)
~ [VALOR COBRAR 10 902 911 Numérico | Valor a Cobrar do Destinatario (Nota3)
I~ | ADICIONAIS 18 912 929 Texto Ex.: AR MP (Nota4)
8 CONTRATO 11 930 940 Numeérico | Ex.: 1234567890
© | ADMINISTRATIVO 11 941 951 Numeérico | Ex.: 1234567890
= |CARTAO 11 952 962 Numeérico | Ex.: 1234567890
o | E-MAIL 100 963 1062 Texto E-mail do Destinatario
% OBSERVACAO 1 100 1063 1162 Texto Uso Livre ou Busca (Nota5)
L‘? OBSERVACAO 2 100 1163 1262 Texto Uso Livre
£ | OBSERVACAO 3 100 1263 1362 Texto Uso Livre
2 | DES. OBJETO 50 1363 1412 Texto | Contetdo do Objeto Postado
g ID DO VOLUME 4 1413 1416 Numérico | Identificador do volume na Remessa
O | QTD DE VOLUMES 4 1417 1420 Numérico | Quantidade de volumes da Remessa
g COD. CLIENTE VISUAL 9 1421 1429 Texto Cadigo do cliente no VISUAL (Nota6)
— | TELEFONE CELULAR 20 1430 1449 Texto Celular do Destinatario (Nota7)

Visual Set Informatica Rua Conselheiro Nébias, 263 7 — Andar. Tel: (11) 3737 8990




\

VisualSef

TECNOLOGIA

(Notal) O CEP: Sera exportado como 99999999 quando o objeto for nacional. Para objetos internacionais sera
informado o nome do Pais de destino.

(Nota2) O Peso: O peso € exportado em gramas. ldem ao campo CUBICO.

(Nota3) O Valor Declarado: Sem formatagao com duas casas decimais (Ex.: 123400 - Isto € R$ 1.234,00).

(Nota4) Os Adicionais: Seréo discriminados pelas suas respectivas siglas. No caso de existéncia de mais de um
servico adicional para o mesmo objeto, o separador sera utilizar um branco. Cada adicional sempre ira conter dois
caracteres.

(Nota5) Observacéo: codigo de intercambio (numero do pedido, por exemplo) do objeto.

(Nota6) O codigo do Cliente no VISUAL: Informa o cédigo do cliente, mais o cédigo do departamento para
intercambio com os sistemas da Visualset.

(Nota7) O Telefone Celular do Destinatario: Formato: DDDNNNNNNNNN (DDD - prefixo de discagem a distancia
com 3 digitos mais o numero NNNNNNNNN. Este campo podera ter 8 ou 9 digitos conforme a operadora celular,
Ex: 011989898989). Caso utilizacdo de SMS somente disponivel em territério nacional.

(Nota8) Consisténcia do Prazo: Informa que o prazo original é valido (S) ou ndo é mais valido (N), pois houve
evento(s) que interromperam a contagem normal do prazo de entrega estipulado pelos Correios.

(Nota9) Estado atual do Objeto: Informa o atual status do objeto resultante do algoritmo de analise do VIPP. Os
status sdo informados através dos codigos listados abaixo:

Cod Evento Descrigéo

001 |Em Transito Objeto em Fluxo Normal

002 | Em transito fora do Prazo Objeto ainda ndo entregue e fora do prazo

080 |Entregue Objeto Entregue normalmente

081 | Entregue fora do prazo Objeto entregue fora do prazo

015 | Aguardando Postagem Objeto ndo teve Vida nos correios - nenhum evento

020 | Nao entregue Objeto ndo sera entregue (Roubado, Extraviado, ndo localizado, etc)
050 | Aguardando Retirada Objeto esta ha agencia aguardando para ser retirado

051 | Aguardando Retirada fora do prazo Objeto esta na agencia Aguardando para ser retirado fora do Prazo
040 |Indeterminado Sistema ndo conseguiu determinar a situacdo do Objeto

060 |Devolvido ao Remetente Objeto em Transito ao remetente

061 | Entregue ao Remetente Objeto Entregue ao remetente

(Notal0) Prazo Previsto de Entrega do Objeto:

Informa o prazo de entrega obtido no momento da incorporagéo do

objeto no sistema VIPP. Quando a postagem é efetivada no sistema dos correios este prazo sofrera altera¢des para
0 prazo real.

Consideragcdes Gerais: Para os campos texto sempre alinhar a esquerda e deixar os espa¢os em branco. Para os
campos huméricos, ndo utilizar pontuacéo, alinhar a direita e preencher com zeros a esquerda.

Padronizacdo de Layout de versédo 2.0 de 11/07/2016.
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